
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

No. 
18 

146 
131 
186 
11 
17 
66 

210 
83 
65 

111 
5 
9 

24 
75 
7 

135 
99 

145 
191 

8 
133 
10 
12 
23 
59 
19 
67 
85 
74 

171 

Class 
L 

L 

L 

L 

L 

L 

LM 

L 

L 

L 

L 

LM 

LM 

L 

L 

L 

LM 

L 

LM 

L 

LM 

LM 

L 

L 

L 

LM 

L 

LM 

L 

L 

L 

Name 
Guto Figueiredo 
Rodrigo C. Dazzi 
Dimitris Katsouropoulou 
Felipe Comerlatto 
Marcos Antonio Migliorelli 
Cleberson Maicher "Alemão" 
Guilherme Oliveira Neto 
Diego Leite Silva 
Danilo Berto 
Thiago B. da Silva 
Alexandre M. Fernandes 
Antônio T. de Oliveira JR 
Marcos Ramalho 
Mario E. S. Nascimento 
Carlos Sakurai 
Gustavo Levy 
Sergio H. Hidani 
Edson Luiz 
Nelson G. de Oliveira 
Anderson G. Bonfim 
Michel Semaan Abboud 
Jose Cunha 
Walteny Amaral "scooby" 
Fabio Martins 
Fernando Silva 
Remi Toscano 
Rivaldo V. Nunes Borges 
Marcos Senra 
Irineu Cerino Junior 
Adriano Garcia 
Walison Vilaça  

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
8 
5 
3 
1 
1 

Total Tm 
20:57.648 

20:57.669 

21:03.390 

21:07.752 

21:24.114 

21:36.843 

21:39.542 

21:50.159 

21:51.376 

21:51.558 

21:54.499 

21:54.697 

21:56.854 

21:57.493 

22:01.283 

22:06.226 

22:07.483 

22:27.531 

22:27.646 

22:39.935 

22:40.222 

22:43.519 

22:35.370 

14:14.223 

9:51.758 

6:50.065 

1:52.458 

1:53.127 

Diff 

0.021 
5.742 

10.104 
26.466 
39.195 
41.894 
52.511 
53.728 
53.910 
56.851 
57.049 
59.206 
59.845 

1:03.635 
1:08.578 
1:09.835 
1:29.883 
1:29.998 
1:42.287 
1:42.574 
1:45.871 

1 Lap 
4 Laps 
7 Laps 
9 Laps 

11 Laps 
11 Laps 

Best Tm 
1:43.516 
1:43.632 
1:43.719 
1:44.262 
1:45.590 
1:46.227 
1:45.828 
1:47.331 
1:47.232 
1:47.542 
1:47.676 
1:47.579 
1:47.137 
1:46.995 
1:47.528 
1:47.760 
1:48.269 
1:49.846 
1:50.608 
1:51.130 
1:50.943 
1:52.151 
1:59.378 
1:44.710 
1:55.045 
2:13.196 
1:50.345 
1:51.651 

In Lap 
12 
7 
2 
6 
4 
4 
6 
5 
3 

10 
11 
11 
5 
5 

12 
9 
5 
8 
5 
9 
9 

11 
5 
6 
2 
3 
1 
1 
0 
0 
0 

Equipe 
KT5/A2/Passaredo 

Giro Moto/Ello 

Tecfil Racing Team 

Pro Racing Team 

Everson Racing 

Black Day Racing Team 

Pro Racing Team 

Viotto Team 

Kajoma Racing 

PMK Racing 

PRT 

PRT - Pitico Racing Team 

PKM Racing 

Team RS Racing 

3 Eyes Team 

Misano Racing 

PRT - Pitico Race Team 

Os impossiveis 

Albatroz System 

BH Racing 

Misano Racing 

Os Impossíveis 

Albatroz System 

Remi Racing 

HG Motos Racing 

Moretti Racing Team 

Contiauto Multimarcas 

MotoSchool Racing Team 

BH Racing 

MOTO 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

Honda CBR 1000RR 

Ducati 1199R Panigale 

Honda CBR 1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

BMW S1000RR 

Yamaha YZF-R1 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Suzuki GSX-R 1000 

BMW S1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Honda CBR 1000RR 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Ducati 1199R Panigale 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

BMW S1000RR 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.021 

Avg. Speed 

148,013 

Best Lap Tm 

1:43.516 

Best Speed 

149,855 

Best Lap by 

18 - Guto Figueiredo 

Printed: 12/06/2016 15:59:39 

CRONOMETRAGEM                                              DIRETOR DE PROVA 

www.cronoelo.com.br 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

3a Etapa SuperBike Brasil 2016 
SUPERBIKE LIGHT 1000cc 

PROVA - SBK LIGHT 

Race (12 Laps) started at 15:35:23 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

12/06/2016 15:14 


